



Miasto i gmina Ropczyce - Podstawowe zasady segregacji odpadów

Podstawowe zasady segregacji odpadów

Podstawowe informacje o segregacji odpadów

Przepisy Ministerstwa Klimatu narzucają na każdego z nas rygorystyczne zasady segregacji śmieci. Co roku są one coraz mocniej wykorzystywane i kosztowniejsze.

Wszystkich nas obowiązuje segregacja odpadów

Ministerstwo przewiduje kary finansowe za brak segregacji śmieci

Punkty Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w Ropczycach
ul. Przemysłowa 12 (siedziba PSZOK)

Każdy właściciel nieruchomości, który podjął odpowiednią deklarację może obowiązek przegrębowania odpadów ze swojego gospodarstwa domowego lub mieszkania.

Przebiegające są one niedpłatnie w następujące dni:
- **poniedziałek, wtorek, czwartek, piątek** w godz. 7.00 – 14.30
- **środa** w godz. 7.00 – 18.00
- **sobota** w godz. 9.00 – 12.00

Szczegółowe informacje dotyczące PSZOK, w tym rodzaje odpadów przyjmowanych w punkcie, dostępne są na stronie internetowej pukropczyce.eu/pszok

WIĘKSZOŚĆ ODPADÓW NADAJE SIĘ DO PONOWNEGO WYKORZYSTANIA RECYKLING TO OSZCZĘDNOŚĆ ENERGII ORAZ PIENIĘDZY

Samorządy zajmują się w terenie obowiązkową techniczną systemą gospodarowania odpadami, ale to nie one ustalają zasady prawne. Tym zajmuje się rząd i Ministerstwo Klimatu, a zatwierdza parlament.

W naszej gminie daje się zauważyć tendencję do „zbijania osób”. W deklaracjach „domowych” składanych w urzędzie niektórzy mieszkańcy podają mniejsze ilości zamieszkałych osób niż jest rzeczywistość. Sprawa ta, iż pozostał może głucha iz trzeci. Koszty za niezapłaconych mieszkańców ponoszą wszyscy mieszkańcy. Zaniżanie liczby domowników powoduje, że koszty usługi rozkładane są na mniejszą liczbę odbiorców i opłaty rosą.

Opadady biodegradowalne są jedną z frakcji do obowiązkowej segregacji. Dla właścicieli domów jednoosobowych, którzy podjęli nie kompostowania takich odpadów, Rada Miejska wprowadziła ulgę w opłacie. Warunkiem skorzystania z ulgi jest posiadanie kompostownika i faktyczne kompostowanie w nim wszystkich odpadów biodegradowalnych oraz złożenie odpowiedniej deklaracji.

Korzystajemy z ulgi nie przydzielając możliwości wystawiania takich odpadów w workach do odbioru wg harmonogramu oraz bezpłatne odwożenie ich do PSZOK

NIEPRAWIDŁOWE SEGREGOWANIE ODPADÓW TO WYŻSZE OPŁATY

SYSTEM ODBIORU ODPADÓW MUSI SIĘ SAM FINANSOWAĆ
Gmina nie może zarabiać na odpadach, ale też nie może dokładać z innych podatków

Urząd Miejski w ROPCZYCACH

PAPIER	SZKŁO	BIO	TIWORYZYWA, SŁTUCZNE METALE	ODPADY ZMIESZANE
<p>WRZUCAMY</p> <ul style="list-style-type: none"> opakowania papierowe i kartonowe torby i worki papierowe papier biurowy stare i czasopisma książki i ulotki papier pakowy <p>NI WRZUCAMY</p> <ul style="list-style-type: none"> śluzkiego i zabrudzonego papieru zużytych ręczników i papierowych chusteczek papieru lakierowanego powlekanego 	<p>WRZUCAMY</p> <ul style="list-style-type: none"> puszki i kłbanki butelki i szklaki po napojach i żywności szkła opakowaniowe po komercyjach (jeżeli nie są pokryte lakierem, surowców) <p>NI WRZUCAMY</p> <ul style="list-style-type: none"> szkła okienowego i samochodowego lustrze, soczewki, szklanki, naczyń żaroodpornych, szklanych, ceramiki i talerzy szklanych opakowań medycznych, dentystycznych, porcelany 	<p>WRZUCAMY</p> <ul style="list-style-type: none"> odpady z obróbki warzywnej i owocowej reszki żywności, oprócz płynnych skorupki jaj, lupiny orzechów fusy po kawie, herbacie <p>NI WRZUCAMY</p> <ul style="list-style-type: none"> odpadów ogrodowych (trawy, gałęzi) kości, obłąki ryb odchodów zwierząt popiołu drzewnego, mełki, papierosów, medykamentów ziemi i kamieni, drewna impregnowanego odpadów z kultur zarząca 	<p>WRZUCAMY</p> <ul style="list-style-type: none"> zgniecione plastikowe butelki, nakładki opakowania po żywności plastikowe worki folie aluminiowe, reklamówki opakowania po środkach czyszczących i kosmetykach opakowania po solach i olejkach, metalowych puszkach obłoki zblon, kapole, zderzaki od samochodów <p>NI WRZUCAMY</p> <ul style="list-style-type: none"> butelki i pojemniki z zawartością opakowań po olejach silnikowych, części samochodowych baterie, akumulatory patyki i pojemniki po farbach lakierach zabawek, opakowań po lekach 	<p>WRZUCAMY</p> <ul style="list-style-type: none"> wszystko to czego nie wrzucamy do pozostałych pojemników, a co nie jest odpadem niebezpiecznym (np. odzież, porcelana, talerze, pamperny, opakowania po dezodorantach, wypranym opadkami (nie budowlany), kołki, doci, szkła żaroodporne <p>NI WRZUCAMY</p> <ul style="list-style-type: none"> przemysłowych ścieków, chemikaliów, odpadów budowlanych, asfaltu i wosnu opakowań po środkach czyszczących i kosmetykach baterie sprężu elektronicznego i AGD